（様式２）

平成２９年　３月２４日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 大分大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 長 峯 顕 教

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　サタスタ（Saturday Study Support）

【 事 業 報 告 】 　昨年度の活動成果を参考に3年生の補充学習と個別自主学習をおこう。また、新しい試み
として、副学長や医学部在籍の卒業生を講師に招き豊かなまなびの講演会を開催した。
①　12月20日(火曜日）　　講師　大分大学副学長　望月　聡　　　講演会
②　1月28日 （土曜日）　　講師  大分大学医学生　学生ボランティア　講演と懇談会
③　3年生の為の補充授業（土曜数学教室）　1月14日　15名　　1月28日　8名　　2月4日　13
名　本校教諭
④お世話係　　PTA総務
苦手な教科の克服のための授業。将来の大学受験に向けての心構えと大学受験の基礎知

講師の方への謝礼、交通費補助等 　 円

講演会、補助授業資料代 　 円

円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

謝礼、交通費等 35,000

苦手な教科の克服のための授業。将来の大学受験に向けての心構えと大学受験の基礎知
識を、望月先生の講演から学び、医大生との身近な交流で受験までの厳しさと、大学生活を
を身近に感じる事が出来た。いずれも有意義な時間を経験でき多様な知識を得る事が出来
た。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

資料代 15,000

合　　　　計 50,000